[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений  в решение Совета

муниципального округа «Княжпогостский»

от 18.12.2024 № 78 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального округа «Княжпогостский»»

В связи с протестом прокуратуры Княжпогостского района на приложение        № 1.1. к Решению Совета муниципального округа «Княжпогостский»  от 18.12.2024 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа «Княжпогостский» Совет муниципального округа «Княжпогостский» I созыва

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета    муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа «Княжпогостский»» (далее – решение)  следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению:

1.1.1.Приложение № 1.1. к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета округа                                                                            Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа «Княжпогостский» –

руководитель администрации
                                                                  А.Л. Немчинов
Приложение

к решению Совета

муниципального округа  «Княжпогостский»

                                          от 05.12.2025 г. № 195
«Приложение № 1.1. к Положению,
утвержденному  решением Совета

муниципального округа  «Княжпогостский»

                                          от 18.12.2024 г. № 78»
Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований,

используемых для необходимости проведения внеплановых

контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, территориальных органов  администрации муниципального округа «Княжпогостский», из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

1) оформлению разрешения на осуществление земляных работ;

2) оформлению порубочного билета по удалению (сносу), пересадке деревьев и кустарников или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами;

3) содержанию фасадов нежилых зданий, строений, сооружений, других стен зданий, строений, сооружений, а также иных элементов благоустройства и общественных мест;

4) своевременной очистке кровель зданий (строений, сооружений) от снега, наледи, сосулек, уборке и вывозу снега, льда, грязи, проведению противогололедных мероприятий на территории муниципального округа «Княжпогостский»;

5) своевременному ремонту или удалению травмоопасных детских и спортивных площадок на территории муниципального округа «Княжпогостский»;

6) удалению препятствий, преграждающих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;

7) уборке мусора и иных отходов производства и потребления на территории муниципального округа «Княжпогостский»;

8) проведению мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского и других карантинных, ядовитых и сорных растений.

2. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан или организации, информации от органов государственной власти, территориальных органов  администрации муниципального округа «Княжпогостский», из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства на территории муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский» Республики Коми.
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

От 05.12.2025г. № 195

Республика Коми, г. Емва